

## نگرانی از اجرای فاز دوم هدفمندی یارانهها اگر صنعت کشور این بار هم حمایت نشود سرپا نخواهد ایستاد



عواملی دانست که هزینه شده واحدها را بالا می برد.

وی با اشاره به افزایش حدود ۳۰ تا ۴۰ درصدی هزینه های تولید سیمان در کشور طی سال گذشته، خاطرنشان کرد: اگر دولت اجازه ندهد واحدها قیمت محصولات خود را منطقی کنند، ضربه جبران ناپذیری به صنعت سیمان وارد خواهد شد.

این تولیدکننده معتقد است دولت به واسطه فشاری که بر آن وارد است در اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه ها بیشتر به فکر تامین مایحتاج عمومی مردم است تا صنعت و واحدهای تولیدی و این باعث نگرانی شده که دولت این بار هم علی رغم شعارهایی که می دهد نتواند به وعده های خود عمل کند.

گراوندی با انتقاد از اینکه دولت در تصمیم گیری ها خود به راهکار مناسبی برای حمایت از صنعت نرسیده است، تاکید کرد: اگر این روند باقیمانده واحدهای صنعتی که به سختی فعالیت می کنند نیز از بین خواهند رفت.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه ها و افزایش هزینه انرژی می تواند منجر به افزایش بهره وری واحدهای تولیدی شود، اظهار کرد: هم اکنون بسیاری از واحدهای خصوصی خصوصا در بخش سیمان بهره وری متوسط بیش از ۹۵ درصد دارند و با ظرفیت خوبی در حال فعالیت هستند.

مدیرعامل شرکت سیمان سامان بهره وری را متاثر از سه عامل انرژی و سوخت، هزینه های دستمزد و هزینه های قطعات و مواد اولیه خواند و ادامه داد: امروزه اکثر واحدهای ما در این بخش ها به بهره وری مناسب رسیده اند.

گراوندی معتقد است، حتی اگر هدفمندی یارانه ها بخواهد زمینه ساز افزایش بهره وری شود، ابتدا باید دولت با ارائه تسهیلات واحدها را کمک کند تا سرپا بایستند.

وی اظهار کرد: افزایش بهره وری نیازمند تغییر تکنولوژی است و واحدها برای این کار نیاز به سرمایه و پول دارند.

یک تولیدکننده با اشاره به نگرانی های بخش تولید و صنعت از اینکه دولت به تعهدات خود در اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه ها در قبال این بخش عمل نکند، اظهار کرد: اگر تولید و صنعت این بار هم حمایت نشوند دیگر سرپا نخواهند ایستاد. مهندس شهیار گراوندی گفت: در اجرای فاز اول قانون هدفمندی یارانه ها قرار بود بخشی از درآمدهای این طرح به بخش تولید و صنعت کشور اختصاص یابد، اما این وعده محقق نشد و تورمی که ناشی از اجرای فاز اول این قانون بود بیش از همه گریبان بخش صنعت کشور را گرفت.

وی با تاکید بر لزوم حمایت دولت از واحدهای تولیدی و صنعتی، خاطرنشان کرد: اگر کشور بخواهد به اهداف درآمدی حاصل از منابع غیرنفتی برسد باید تولیدات غیرنفتی را حمایت کند تا بتوان این تولیدات را صادر کرد. مدیرعامل شرکت سیمان سامان کرمانشاه معتقد است، اگر دولت نخواهد در اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه ها بخش تولید و صنعت را با اعطای تسهیلات کم بهره و حتی بلاعوض حمایت کند، به صنعت کشور تیر خلاص را زده است.

این صادرکننده نمونه با انتقاد از افزایش قیمت هایی که قبل از سال و بعد از سال در هزینه های سوخت و حامل های انرژی صورت گرفت، تصریح کرد: برای این افزایش قیمت ها هیچ نظری از تولید و صنعت کشور نشد تا ببینند این واحدها چقدر با افزایش

هزینه تمام شده مواجه می شوند و آیا می توانند خود را سرپا نگه دارند.

گراوندی افزایش ۲۵ درصدی دستمزدها که واحدهای تولیدی و صنعتی موظف به اجرای آن هستند را نیز از دیگر

## فاز دوم هدفمندی یارانه ها همچون شمشیری دو لبه است



به گفته این تولید کننده حمایت های دولت باید حداقل چهار یا پنج سال ادامه داشته باشد.

شکری از اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه ها به عنوان یک شمشیر دو لبه یاد کرد که اگر دقیق به آن نگاه شود می تواند با داشتن پشتوانه حمایت های دولتی به سود بخش تولید و صنعت نیز باشد.

رئیس هیات مدیره مجتمع جهان فولاد کرمانشاه اظهار کرد: زمانیکه هزینه های اولیه یک واحد تولیدی خصوصا قیمت حامل های انرژی بالا برود این واحد مجبور است با افزایش بهره وری هزینه های خود را تعدیل نماید.

وی معتقد است، افزایش بهره وری می تواند به بهبود کیفیت تولیدات و افزایش قدرت رقابت آنها کمک کند.

یک تولید کننده معتقد است، دولت باید بعد از اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه ها حداقل به مدت چهار سال واحدهای تولیدی را حمایت کند تا بتواند روی پای خود بایستد و جایگاه خود را پیدا کند.

جهانبخش شکری با اشاره به شروع فاز دوم قانون هدفمندی یارانه ها، اظهار کرد: اگر دولت در این فاز هم بخش تولید و صنعت کشور را نادیده بگیرد، همین واحدهایی هم که به سختی خود را سرپا نگه داشته اند از بین خواهند رفت.

وی یادآوری کرد: متأسفانه در اجرای فاز اول قانون هدفمندی یارانه ها علی رغم شعارهایی که برای حمایت از بخش تولید داده می شد، هیچ حمایت

عملی جدی را شاهد نبودیم و هم اکنون تولیدکنندگان نگران هستند این وضعیت برای فاز دوم نیز دوباره تکرار شود.

رئیس هیات مدیره مجتمع جهان فولاد کرمانشاه با بیان اینکه بخش تولید در کشور نیروهای کار را مشغول می کند و مانع از خام فروشی می شود، ادامه داد: اگر تولید رونق نداشته باشد نیروی کار بیکار خواهد شد.

وی خام فروشی مواد اولیه و خصوصا مواد معدنی را نیز از دیگر پیامدهای رکود تولید و صنعت در کشور دانست که باعث می شود ارزش افزوده تولیدات داخل کاهش یابد و سود آن به جیب کارگرهای چینی و اروپایی برود.

شکری با بیان اینکه دولت باید بخش تولید و صنعت را خصوصا بعد از اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه ها حمایت کند، تاکید کرد: این حمایت می تواند به شکل پرداخت تسهیلات با سود کم، تامین سرمایه در گردش واحدها با بهره مناسب، معافیت های مالیاتی، پرداخت یارانه، در نظر گرفتن سوخت با قیمت مناسب و ... باشد.

وی همچنین از شرایط سخت واحدهای تولیدی و صنعتی در کشور هم یاد کرد که با بالا رفتن هزینه های دستمزد و سوخت و ... مواجه هستند و به سختی خود را سرپا نگه داشته اند و گفت: اگر این واحدها در اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه ها حمایت نشوند، ورشکست خواهند شد.



در انگلستان و انقلاب فرهنگی در فرانسه در قرن هجدهم این نهاد اجتماعی به مفهوم امروزی به وجود آمد. زیرا دولت‌ها با پیچیدگی روابط اقتصادی و اجتماعی مجبور به وضع قوانین مختلف شدند که آگاهی از آنها به صورت دقیق برای همه افراد میسر نبود؛ لذا نهاد اجتماعی وکیل و مشاور حقوقی پدیدار شد. در ایران نیز از سال ۱۳۱۵ با تصویب قانون وکالت این نهاد اجتماعی به مفهوم امروزی آن بوجود آمده تا امروز تکامل و تحولات فراوانی داشته است. بنابراین به طور خلاصه می‌توان گفت وکیل و مشاور

حقوقی، شخصی است که وظیفه‌ی ارائه خدمات حقوقی از مشاوره تا دفاع از دعاوی در دادگاه را از طرف اشخاص جامعه بر عهده دارد.

#### وکیل و مشاور حقوقی چه تخصص هایی باید داشته باشد؟

وکیل در ارائه خدمات حقوقی باید در زمینه قوانین مختلف تخصص داشته باشد با توجه به گستردگی روابط اجتماعی و دخالت روز افزون دولت‌ها برای تنظیم و وضع قوانین مختلف وکیل و مشاور حقوقی باید به صورت تخصصی در زمینه های مختلف حقوقی مانند قوانین اقتصادی مالیاتی، خانواده‌گی، ثبتی و مدنی، تجاری و... تخصص داشته باشد. در کشورهای صنعتی و پیشرفته امروزه وکلاء و مشاورین حقوقی در دانشگاهها به صورت تخصصی به تحصیل حقوقی می پردازند؛ اما با توجه به اینکه

## لزوماً چه زمانی باید به وکیل و مشاور حقوقی مراجعه کرد؟

بعد از صدور حکم دادگاه و از بین رفتن فرصت دفاع؟  
یا  
قبل از انجام اعمال حقوقی و انعقاد قرارداد؟



تصور عامه‌ی مردم بر آن است که زمانی باید به وکیل و مشاور حقوقی مراجعه کرد که حکمی از دادگاه بر علیه آنها صادر شده باشد یا نتوان راهکاری برای دفاع در دادگاه یافت اما واقعیت آن است که زمان صحیح و دقیق برای مراجعه به وکیل و مشاوره حقوقی قبل از انجام اعمال حقوقی (انعقاد قراردادها و ایقاعات) یا پس از وقوع وقایع حقوقی و حوادث زیانبار انسانی و وقایع خارج از اراده انسان مانند فوت، ولادت و... است.

به عبارت دیگر اشخاص باید زمانی به وکیل و مشاور حقوقی مراجعه نمایند که قصد انعقاد قراردادی داشته یا قصد دارند به نفع شخصی دیگر تعهدی را به صورت یک جانبه واقع سازند یا حادثه‌ای خارج از اراده انسان به وقوع پیوسته باشد و راهکار صحیح حقوقی را جویا شوند تا علاوه بر جلوگیری از اتلاف زمان و هزینه از صدور احکامی که به زیان آنها خواهد بود و ممکن است امکان اقامه دعاوی حقوقی مجددی را از آنها سلب نماید ممانعت به عمل آید.

این مطالب قسمتی از حرف‌های مشاور امور حقوقی اتاق کرمانشاه است.

دکتر صابر افراسیابی می‌گوید: متأسفانه تجار و بازرگانان زمانی به ما مراجعه می‌کنند که حکمی از دادگاه بر علیه آنها صادر شده و یا دچار اشتباهات جبران ناپذیری در انعقاد قراردادهای تجاری و بازرگانی با اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی شده‌اند. وی امیدوار است تجار، بازرگانان و فعالان اقتصادی استان با دانستن پاسخ سه سوال کلیدی «وظیفه وکیل و مشاور حقوقی چیست؟ وکیل و مشاور حقوقی چه تخصص‌هایی باید داشته باشد؟ زمان دقیق مراجعه به وکیل و مشاور حقوقی چه زمانی است؟» دیگر دچار مشکلات حقوقی و قضائی نشوند.

#### وظیفه وکیل و مشاور حقوقی چیست؟ علت به وجود آمدن این نهاد اجتماعی چیست؟

وکالت به تعبیر ساده حقوقی یعنی اعطاء نیابت برای انجام امری، و به تعبیر دیگر وکیل امور حقوقی مربوط به موکل را از

طرف او انجام می‌دهد و مشاوره نیز یعنی مشورت کردن و مشاور کسی است که در امری طرف مشورت واقع می‌شود. حال اگر وظیفه وکیل و مشاور ارائه خدمات حقوقی باشد، آنگاه اصطلاح وکیل و مشاور حقوقی به ذهن متبادر می‌شود. وظیفه وکیل و مشاور حقوقی ارائه طیف وسیعی از خدمات حقوقی، پاسخ به سؤالات حقوقی و تنظیم قراردادها تا اقامه‌ی دعاوی و دفاع از دعاوی در مراجع مختلف

قضائتی را شامل می‌شود. علت به وجود آمدن این نهاد مانند سایر پدیده‌های اجتماعی پیچیده‌تر شدن روابط اشخاص در جوامع مدنی است؛ هرچند نهاد وکالت از روم و یونان باستان مرسوم بوده است؛ اما به مفهوم تخصصی امروزه با انقلاب صنعتی





اشخاص باید زمانی به وکیل و مشاور حقوقی مراجعه نمایند که قصد انعقاد قراردادی داشته یا قصد دارند به نفع شخصی دیگر تعهدی را به صورت یک جانبه واقع سازند یا حادثه ای خارج از اراده انسان به وقوع پیوسته باشد و راهکار صحیح حقوقی را جویا شوند تا علاوه بر جلوگیری از اتلاف زمان و هزینه از زیان آنها خواهد بود و ممکن است امکان اقامه دعاوی حقوقی مجددی را از آنها سلب نماید ممانعت به عمل آید.

این امکان در ایران به وجود نیامده است، و کلاً باید تمامی تخصصها را داشته باشند، که با عنایت به طیف وسیع موضوعات حقوقی این امر برای هیچ شخصی امکانپذیر نیست. بنابراین باید کانون و کلاً و مراکز مشاورین حقوقی در زمان صدور پروانه با ارائه خدمات آموزشی جداگانه وکالت و مشاوره را تخصصی نموده و پروانه های تخصصی اعطاء نمایند تا علاوه بر سهولت مراجعه افراد مختلف به مشاورین و وکلاء عملکرد آنها نیز همراه با دقت بیشتر و خطای کمتری باشد. البته این امر مشروط بر آن است که استفاده از خدمات وکیل و مشاور حقوقی اجباری شود؛ زیرا ارائه خدمات تخصصی قانونی نیز مانند سایر مشاغل از جمله پزشکی و مهندسی صنایع مختلف باعث عدم تضييع حقوق اشخاص و تحمیل هزینه کمتر به دستگاه قضایی و مردم خواهد شد و از اقامه دعاوی خارج از قانون جلوگیری می نماید.

#### زمان دقیق مراجعه به وکیل و مشاور حقوقی چه زمانی است؟

تصور عامه ای مردم بر آن است که زمانی باید به وکیل و مشاور حقوقی مراجعه کرد که حکمی از دادگاه بر علیه آنها صادر شده باشد یا نتوان راهکاری برای دفاع در دادگاه یافت اما واقعیت آن است که زمان صحیح و دقیق برای مراجعه به وکیل و مشاوره حقوقی قبل از انجام اعمال حقوقی (انعقاد قراردادها و ایقاعات) یا پس از وقوع وقایع حقوقی و حوادث زیانبار انسانی و وقایع خارج از اراده انسان مانند فوت، ولادت و... است.

به عبارت دیگر اشخاص باید زمانی به وکیل و مشاور حقوقی مراجعه نمایند که قصد انعقاد قراردادی داشته یا قصد دارند به نفع شخصی دیگر تعهدی را به صورت یک جانبه واقع سازند یا حادثه ای خارج از اراده انسان به وقوع پیوسته باشد و راهکار صحیح حقوقی را جویا شوند تا علاوه بر جلوگیری از اتلاف زمان و هزینه از زیان آنها خواهد بود و ممکن است امکان اقامه دعاوی حقوقی مجددی را از آنها سلب نماید ممانعت به عمل آید.

پس به عنوان جمع بندی، می توان گفت وکیل و مشاور حقوقی شخصی است آگاه به مقررات مختلف قانونی و حقوقی که با تحصیل در دانشگاه و گذراندن دوره های تحصیلی و کارورزی و قبولی در آزمون مجوز ارائه خدمات حقوقی دارد و در قبال ارائه این خدمات مسئولیت شغلی و مدنی دارد و افراد باید به طور مستمر قبل از انجام هر عملی اعم از انعقاد قرارداد یا طرح دعوا به او مراجعه نمایند.

وکیل و مشاور حقوقی شخصی است آگاه به مقررات مختلف قانونی و حقوقی که با تحصیل در دانشگاه و گذراندن دوره های تحصیلی و کارورزی و قبولی در آزمون مجوز ارائه خدمات حقوقی دارد و در قبال ارائه این خدمات مسئولیت شغلی و مدنی دارد و افراد باید به طور مستمر قبل از انجام هر عملی اعم از انعقاد قرارداد یا طرح دعوا به او مراجعه نمایند.

## اخبار

خبرهایی از استان کرمانشاه  
گزیده ای از اخبار اتاق بازرگانی کرمانشاه  
آمار صدور و تمدید کارت بازرگانی در سال ۹۲ و فروردین ۹۳  
آمار صدور گواهی مبدأ در سال ۹۲ و فروردین ۹۳  
لیست زمانبندی دوره های آموزشی سال ۹۳ اتاق بازرگانی کرمانشاه  
گزارش تصویری اخبار اتاق کرمانشاه  
تقویم آموزشی مرکز دآوری اتاق ایران در سال ۹۳





**"پرویزخان" فعالترین پایانه مرزی کشور در سال ۱۳۹۲**  
**مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان کرمانشاه گفت: پایانه مرزی پرویزخان با ۳۰ درصد ترانزیت ورودی، فعالترین مرز زمینی کشور در سال ۱۳۹۲ بود.**  
 بهمن خسروانی افزود: پایانه مرزی پرویزخان با ترانزیت سه میلیون و ۶۴۶ هزار و ۱۰۸ تن مواد نفتی و غیر نفتی، فعالترین پایانه مرزی کشور در زمینه ترانزیت ورود کالا محسوب می شود.  
 وی گفت: طی ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۲ مجموعاً ۱۲ میلیون و ۸۴ هزار و ۸۵۱ تن کالای نفتی و غیر نفتی از کشور ترانزیت شده که این میزان نسبت به سال ماقبل آن چهار درصد افزایش داشته است.  
 خسروانی اظهار کرد: در حال حاضر تمداد ۱۰ پایانه مرزی بعنوان فعالترین مرزهای کشور در زمینه ترانزیت ورود کالا مشغول فعالیت می باشند که از این میان پایانه مرزی پرویزخان جایگاه نخست را با ۳۰.۲ درصد فعالیت به خود اختصاص داده است.  
 وی عنوان کرد: پس از مرز پرویزخان، مرزهای بندرعباس، بازرگان، باشماق و سرخس به ترتیب به عنوان فعالترین مرزهای کشور در امر ورود کالاهای ترانزیت به شمار می روند.  
 خسروانی افزود: حدود ۸۱ درصد از حجم کل ترانزیت کشور از این پنج مرز انجام می شود و تنها ۱۹ درصد از طریق سایر مرزها صورت می گیرد.  
 مدیر کل حمل و نقل و پایانه های استان کرمانشاه در خاتمه خاطر نشان کرد: بیشترین حجم تردد ورود و خروج ترانزیت کالا در سال گذشته به ترتیب به مسیر مرزهای پرویز خان - بندر امام خمینی، باشماق - بندرامام خمینی و بندر عباس - باشماق تعلق دارد.

**در صورت مناسب بودن شرایط رئیس سازمان صنعت کرمانشاه: کارخانه خودروسازی کرمانشاه شهریور ۹۳ افتتاح می شود**  
 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: در صورت فراهم شدن شرایط و تامین اعتبار لازم، کارخانه خودروسازی کرمانشاه اواخر شهریور ۱۳۹۴ افتتاح می شود.  
 مهندس رضارحیمی، احداث کارخانه خودروسازی را یکی از مهمترین طرح های مصوب سفر مقام معظم رهبری دانست و اظهار کرد: از اولین روزهایی که کار خود را آغاز کردم پیگیری این پروژه را در دستور قرار دادم.  
 وی در خصوص ویژگی های کارخانه خودروسازی کرمانشاه نیز خاطرنشان کرد: این طرح در شهرستان صحته قرار دارد و چند سال قبل کلنگ زنی شد، اما عملیات اجرایی آن به نحو مطلوب و مورد نظر پیشرفت نداشته و نسبت به برنامه زمان بندی عقب است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه پیشرفت فیزیکی این طرح را حدود ۱۰ درصد عنوان کرد و افزود: در صورت تامین اعتبار و فراهم شدن شرایط لازم، در اواخر نیمه اول سال ۱۳۹۴ ( شهریور ماه) شاهد افتتاح این طرح خواهیم بود.  
 رحیمی با بیان اینکه تاکنون برای این طرح حدود پنج میلیارد تومان هزینه شده است، یادآوری کرد: سرمایه گذاری این طرح حدود ۷۰ میلیارد تومان است که از این میزان ۴۵ میلیارد تومان تسهیلات تصویری می باشد.  
 وی با تاکید بر اینکه کارخانه خودروسازی کرمانشاه با سرمایه گذاری شرکت ایران خودرو انجام می شود، تصریح کرد: این طرح نیازمند سرمایه در گردش سنگین است.  
 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه با اشاره به پیگیری های انجام شده برای این طرح، ادامه داد: رئیس هیات مدیره شرکت ایران خودرو قول داده اواسط اردیبهشت ماه برای پیگیری پروژه به استان سفر کند.  
 به گفته این مسئول یکی از مهمترین مسائلی که برای کارخانه خودروسازی کرمانشاه مدنظر است در نظر گرفتن خط تولید قطعه در کنار این طرح است که علاوه بر فرام کردن اشتغال پایدار، زمینه توسعه اقتصادی کرمانشاه را نیز فراهم می کند.  
 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه افزود: برای این منظور در حال طراحی مدلی بین دانشگاه، پارک علم و فناوری، فارغ التحصیلان دانشگاه، مراکز رشد و با کمک مجموعه خودروسازی هستیم تا بتوانیم قطعه سازی را در کنار خط تولید خودرو راه اندازی کنیم و این کار را در کرمانشاه توسعه دهیم.



آغاز به کار کرده، نوید بخش این نکته است که این استان به عنوان یک استان سبز و دوست دار محیط زیست شناسانده شود.  
 مجتبی نیک کردار اظهار کرد که در صورت راه اندازی واحدهای بازیافت نایلون و سایر پسماندها، راندمان بازیافت در استان کرمانشاه به ۱۰۰ درصد افزایش خواهد یافت.  
 وی با بیان اینکه حفاظت از محیط زیست یک وظیفه همگامی است، بر لزوم تبدیل استان کرمانشاه به یک برند محیط زیستی در کشور تاکید کرد.  
 نیک کردار ضمن قدردانی از تلاش های شهرداری و شورای شهر و نیز شرکت بازیافت کرمانشاه، وعده داد که مجموعه استانداری از این طرح و هرگونه فعالیتی که برای محیط زیست استان سودمند است، حمایت خواهند کرد.  
 براساس اعلام سالار احمدزاده که مجری طرح بازیافت نخاله های ساختمانی است، در آینده نزدیک برای بازیابی محصولات این کارخانه و نیز جذب نیروهای دانش آموخته استان که در راستای اشتغالزایی استان می باشد، تدابیری اندیشیده خواهد شد.  
 وی گفت: ۹۰ درصد نخاله های ساختمانی در این روش قابل بازیابی هستند و این آمادگی وجود دارد که بناهایی که در سطح شهر تخریب می شوند، با استقرار دستگاه های ویژه بازیافت در محل همان ساختمان ها، کار بازیافت نخاله ها در همان محل انجام شود.  
 وی گفت: این پروژه از اواخر سال ۹۱ کلید خورد و برای به بار نشستن آن تعامل نیک میان شورای شهر، شهرداری و مدیرعامل شرکت بازیافت استان موثر بوده است.

**گیوه کرمانشاهی پر فروش ترین سوغات دیار سنگ و آب در نوروز ۹۳**  
**معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه گفت: در ایام نوروز ۹۳ بیشترین فروش صنایع دستی استان متعلق به گیوه بود.**  
 نصرت اله سپهر با بیان مطلب فوق اظهار کرد: نوروز ۹۳ برای صنعتگران و هنرمندان کرمانشاهی، نوروزی به یادماندنی بود چراکه شاهد حضور پر شمار گردشگران در نمایشگاه های عرضه محصولات خود بودند.  
 وی افزود: در این ایام مجموعاً ۲۱ نمایشگاه کوچک و بزرگ صنایع دستی با ۴۰۰ غرفه در سطح استان برگزار شد که بسیار مورد استقبال گردشگران و مسافرین نوروزی واقع شد.  
 معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه گفت: از مجموع این ۴۰۰ غرفه صنایع دستی، ۲۵۰ غرفه در سطح استان برپا شد و ۵۰ غرفه دیگر نیز مربوط به اعزام هنرمندان استان به دیگر نقاط کشور بود.  
 سپهر خاطرنشان کرد: در ایام تعطیلات نوروز ۹۳ رقمی بیش از ۱۰ میلیارد ریال صنایع دستی و سوغات کرمانشاهی به فروش رسید.

**نخستین سایت بازیافت نخاله های ساختمانی کشور در کرمانشاه آغاز به کار کرد**  
**برای نخستین بار در کشور، سایت بازیافت نخاله های ساختمانی روز سه شنبه در شهرک ظفر کرمانشاه افتتاح شد.**  
 این سایت به اهتمام شرکت بازیافت و شهرداری کرمانشاه احداث شده و قابلیت بازیافت ۱۱ میلیون تن نخاله ساختمانی در سال را داراست.  
 هم اینک ماشین آلاتی از قبیل سردند های اولیه و ثانویه، خردکن، خردکن مجهز به سردند برگشتی و مغناطیسی و... در این سایت استقرار یافته اند و محصول نهایی این کارخانه نیز آسفالت، بتن، آجر، مصالح زیرسازی چاده ها و ... است.  
 معاون امور عمرانی استانداری کرمانشاه در آیین آغاز به کار این سایت گفت: کرمانشاه در زمینه بازیافت زباله از پیشگام ترین استان های کشور بوده و اینک که نخستین سایت بازیافت نخاله های ساختمانی کشور در کرمانشاه

به کشور ما آمده و از این دفتر ویزا بگیرند و دیگری نیازی به مراجعه به سفارتخانه ها و سرکنسولی های ما در خارج از کشور ندارند.  
 وی افزود: در حال حاضر در وزارت امور خارجه در حال تهیه پیش نویس لایحه ای جهت تقدیم به هیئت دولت هستیم که در صورت تصویب کشور عراق از لیست ۱۰ کشوری که در حال حاضر به آن ها ویزای فرودگاهی داده نمی شود خارج خواهد شد.  
 وی در ادامه با بیان اینکه سال گذشته دو میلیون نفر از زوار عراقی به کشور ما وارد شدند، گفت: این مسئله حاکی از پتانسیل های بالای کشور در تبادل زوار دارد و این مسئله از گذشته های دور به علت قرار گرفتن عتبات عالیات در کشور عراق در کشور ما پرتنگ بوده و همواره این آمادگی از سوی مسئولین عالی رتبه ایرانی وجود دارد که این ورودها را تسهیل کنند.

**سهم ۲۶ درصدی محصولات معدنی از صادرات گمرکات کرمانشاه**  
**مدیرکل گمرکات استان کرمانشاه گفت: ۲۶ درصد از کل صادرات گمرکات کرمانشاه را محصولات معدنی به خود اختصاص داده است.**  
 علی سعدالدین اظهار کرد: در سال گذشته معادل ۲۲۲ میلیون و ۱۲۲ هزار و ۶۲۶ دلار محصولات معدنی از طریق گمرکات استان به بازارهای مصرف خارجی صادر شده که این میزان از حیط ارزش ۲۶ درصد واز نظر وزن ۸۲ درصد از کل صادرات استان را شامل می شود.  
 سعدالدین گفت: درسال ۹۲ محصولات معدنی و مصنوعات از آن سهم نخست میزان صادرات استان کرمانشاه را به خود اختصاص داده است.  
 وی با بیان اینکه پس از محصولات معدنی، موادپلاستیکی و اشیاءساخته شده از آن رتبه دوم را در استان به خود اختصاص داده اند، تصریح کرد: میزان صادرات این محصول ۲۰۹ میلیون و ۱۲۸ هزار و ۲۲۲ دلار بود که این کالا نیز سهم ۲۱ درصدی از کل صادرات استان را دارد.  
 سعدالدین با اشاره به صادرات ۱۶۰ میلیون و ۲۱۳ هزار و ۷۶۷ دلار محصولات صنایع غذایی از استان در سال گذشته، تصریح کرد: سهم این محصول از کل صادرات استان نیز ۱۸ درصد است.  
 وی با اشاره به سهم ۱۲ درصدی محصولات نباتی در سال گذشته، خاطرنشان کرد: در این راستا شاهد صادرات ۱۵۶ میلیون و ۸۴۷ هزار و ۳۸۱ دلاری محصولات نباتی از استان هستیم.  
 سعدالدین با اشاره به صادرات محصولات زنده و محصولات حیوانی از استان در سال گذشته، اعلام کرد: در این مدت ۵۵ میلیون و ۸۹۶ هزار دلار صادرات داریم که این کالا نیز شش درصد از سهم کل صادرات استان را به خود اختصاص داده است.

**در راستای جذب توریسم؛ دفتر صدور ویزا در فرودگاه کرمانشاه افتتاح شد**  
 با حضور معاون کنسولی، پارلمانی و امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه، دفتر صدور ویزا در فرودگاه بین المللی شهید اصفهانی کرمانشاه افتتاح شد.  
 حسن قشقاوی معاون کنسولی، پارلمانی و امور ایرانیان خارج از کشور وزیر امور خارجه در مراسم افتتاح دفتر صدور ویزا در فرودگاه بین المللی کرمانشاه که با حضور استاندار کرمانشاه و تعدادی از نمایندگان برگزار شد، گفت: با افتتاح این دفتر میهمانان خارجی می توانند بدون ویزا





سکوهای مختلف و ترمیم و اصلاح خیابان ها را از دیگر اقدامات صورت گرفته عنوان کرد.

فرماندار گیلانغرب نیز در این جلسه خواستار تعیین تکلیف هرچه زودتر پل ورودی بازارچه سومار شد و گفت: متأسفانه مدتی است عملیات اجرایی آن با نظر اداره کل راه و شهرسازی استان متوقف مانده است.

جبار فرامرزی افزود: پیشتر این پل از پیشرفت خوبی برخوردار بود اما به ناگاه از ادامه ساخت آن جلوگیری شد و همین باعث بروز مشکلاتی شده است.

حسن فدایی مدیرکل راه و شهرسازی استان نیز غیر استاندارد بودن پل را دلیل اصلی ممانعت این اداره کل از ادامه ساخت و ساز آن عنوان کرد و گفت: نقشه جامعی برای آن تهیه و ساخت و ساز اصولی آن به زودی آغاز خواهد شد.

نلسون حضرتی، رئیس سازمان همیاری شهرداریهای استان هم در این نشست عملکرد سه ماهه ی این سازمان را بررسی کرد و گفت: احداث لاین ورودی مختص به کامیون های سوخت و اجرای بتن کف قسمتی از خیابان منتهی به صفر مرزی اقداماتی است که انجام شده است.

وی ادامه داد: ساماندهی و اصلاح شبکه برق و روشنایی کل محوطه مرز رسمی پرویزخان، ساماندهی محوطه ساختمان اداری و سوله کارگری و ساماندهی محوطه تخلیه و بارگیری کالا مقابل پاسگاه مرزی در سه ماهه ی اخیر انجام گرفته است.

رئیس سازمان همیاری شهرداری کرمانشاه از احداث دو باب برجک مرزی خبر داد و گفت: ترمیم و اصلاح خیابانهای ورودی بازارچه پرویزخان و برچیدن فوس های مازاد از اقدامات مثبتی ست که صورت گرفته است.

تکمیل و بهره برداری سریع ساختمان و اماکن مربوط به پایانه مسافری پرویزخان و سر درب ورودی پایانه مرزی، احداث و بهره برداری از خط ویژه تردد کامیونهای حامل سوخت و همچنین تسریع فعالیت های عمرانی در مرز پرویز خان در تعطیلی ایام نوروز از مصوباتی بود که این جلسه در پی داشت.



#### خانه معدن کرمانشاه تشکیل شد

با برگزاری انتخابات هیئت مدیره در اتاق کرمانشاه، خانه معدن استان فعالیت خود را آغاز کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی، رئیس

مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی ۳۴ و از نظر ارزشی ۳۵ درصد رشد نشان می دهد.

وی یادآور شد: سه میلیون و ۱۴۱ هزار و ۶۳۰ تن به ارزش ۷۸۲ میلیون و ۳۲۹ هزار و ۶۸۲ دلار متعلق به تجار و بازرگانان کرمانشاه بوده است.

سعدالدین خاطر نشان کرد: ۵۵ درصد از مجموع کل صادرات کشور به عراق از طریق مرزهای کرمانشاه صورت می پذیرد که این نشانگر توانمندی های بالای مرزها و بازارچه های استان است.

مدیرکل گمرکات استان کرمانشاه همچنین با بیان اینکه استان کرمانشاه به بیش از ۳۰ کشور جهان صادرات دارد، افزود: البته ۹۹.۵ درصد از این مقدار به عراق صادر می شود و تنها نیم درصد سهم بقیه کشورهاست.

سعدالدین همچنین از واردات ۱۵ هزار تن کالا به ارزش ۲۴.۵ میلیون دلار از طریق مرزها و بازارچه های استان کرمانشاه طی ۱۰ ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: مواد اولیه صنایع و کارخانه جات تولیدی بیشترین میزان واردات را به خود اختصاص داده اند.

مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان کرمانشاه نیز در این نشست از پیشرفت ۵۲ درصدی سالن مسافربری پایانه مرزی پرویزخان خبر داد و گفت: هرچند طبق جدول زمانبندی باید تاکنون به پایان رسیده بود اما کمبود اعتبار باعث شد اجرای مدتی پروژه با وقفه دچار شود.

بهمین خسروانی با اشاره به فعال بودن عملیات اجرای سالن مسافربری این پایانه مرزی، خاطر نشان کرد: ۴۰ درصد نمای این سالن نیز انجام و کار بتون ریزی و انجام زیرساخت ها نیز اجرا شده است.

خسروانی یادآور شد: با کارهای انجام گرفته در تیرماه سال آینده سالن مسافربری پایانه مرزی پرویزخان به افتتاح و بهره برداری خواهد رسید.

مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان کرمانشاه همچنین با اشاره به آغاز عملیات احداث سالن تجاری این پایانه مرزی، ابراز امیدواری کرد تقریباً همزمان با سالن مسافربری، سالن تجاری نیز به بهره برداری برسد.

سرپرست فرمانداری شهرستان قصرشیرین نیز در این جلسه به برخی اقدامات صورت گرفته در مرز پرویزخان طی سه ماه گذشته ( اول آذر تا اول اسفند) اشاره کرد و گفت: در این مدت اقدامات خوبی برای ایجاد مسیر جداگانه جهت کامیون های سوخت انجام گرفته است.

یاور محمدی تصریح کرد: خاکبرداری مسیر، تسطیح و تراکم بستر، اجرای یک لایه بیس، اجرای جدول بتنی در دو طرف، اجرای مش فلزی و زیر سازی، تهیه، حمل و نصب کانکس از جمله این کارهاست.

وی ساماندهی و اصلاح شبکه برق و روشنایی کامل محوطه مرز رسمی پرویزخان، ایجاد پارکینگ، احداث پل، نصب باسکول روی

مطابق کنیم از زندگی حذف خواهیم شد. تکنیکهای بازاریابی مدرن، مدیریت ارتباط با مشتری، مهارتهای فروش، تکنیکهای متقاعد کردن مشتری و اصول و مبانی بازاریابی از مسائلی بود که توسط دکتر صحت مطرح شد.



#### دهمین جلسه ستاد توسعه اقتصادی استان کرمانشاه برگزار شد

با حضور استاندار و جمعی از مدیران اجرایی استان، دهمین جلسه ستاد توسعه اقتصادی در محلن سالن جلسات اتاق کرمانشاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کاشفی در ابتدا ضمن اشاره به دستور جلسه دهمین ستاد توسعه اقتصادی استان گفت: با توجه به تعطیلی ایام نوروز و توقف گروهی کامیون ها در این ایام باید از توقف طولانی محموله های سوخت در مرز پرویزخان در تعطیلات جلوگیری بعمل آید و تمهیدات لازم جهت عبور کامیونها از مرز تخلیه عبور ایجاد شود.

وی ادامه داد: الزام ورود کامیونهای عراقی با پاک پُر به کشور از موضوعاتی است که به جدیت مورد توجه است تا نیاز به کنترل سوخت و دیپ گیری در مرزها به حداقل برسد.

رئیس اتاق کرمانشاه تصریح کرد: با توجه به اجرایی شدن قانون انتزاع وظایف جهاد کشاورزی از وزارت صنعت، معدن و تجارت و تفویض تنظیم بازار تجارت نخود به وزارت جهادکشاورزی موضوع لغو عوارض صادراتی نخود بلا تکلیف مانده است.

وی افزود: پیگیری های لازم جهت لغو عوارض صادرات این کالا باید از طریق وزارت جهاد کشاورزی دنبال شود.

کاشفی در بخش دیگر از سخنان خود اظهار کرد: پس از پیگیریهای انجام شده، موضوع کاپیتاز خودروهایی عراقی مرتفع شده و امکان تردد مسافرین به خودروهای سواری شخصی به داخل استان و کشور فراهم شده است.

مدیر کل گمرکات استان کرمانشاه گزارشی از عملکرد ده ماهه ی صادرات استان ارائه کرد و گفت: طی ۱۰ ماهه نخست امسال، ۶ میلیون و ۸۵۰ هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۶۵۰ میلیون دلار از طریق بازارچه ها و گمرکات استان کرمانشاه به خارج صادر شده است که این میزان در



#### سمینار اصول و مبانی بازاریابی و فروش در اتاق کرمانشاه برگزار شد

با حضور جمعی از فعالان اقتصادی استان سمینار اصول و مبانی بازاریابی و فروش با سخنرانی دکتر کامران صحت در محل سالن اجتماعات اتاق کرمانشاه برگزار شد.

داریوش پناهی دبیر کل اتاق کرمانشاه در این سمینار گفت: یکی از اهداف اصلی اتاق کرمانشاه بحث آموزش است و در این راستا این سمینار برگزار شده است.

وی ادامه داد: یکی از مشکلات اصلی واحدهای صنعتی و تولیدی استان بحث بازاریابی و فروش است که باید توجه ویژه ای به آن داشت.

پناهی افزود: تعداد زیادی از واحدهای صنعتی و تولیدی علی رغم همه ی مشکلات تولید مثل نقدینگی فعالیت خود را آغاز نمودند اما به دلیل پیدا نکردن مشتری فروش در داخل و خارج از کشور به تعطیلی کشیده شده اند.

دبیر کل اتاق کرمانشاه کلید گمشده واحدهای صنعتی را بازاریابی دانست و گفت: واحدهای کوچک، متوسط و بزرگ صنعتی باید به این مقوله توجه نمایند.

وی یادآور شد: سمینارهایی با عنوان اصول و فنون مذاکره و تجارت الکترونیک نیز پیش تر در اتاق کرمانشاه برگزار شد و مورد استقبال بازرگانان، دانشجویان و اساتید دانشگاه قرار گرفت.

در ادامه دکتر کامران صحت سخنرانی خود را آغاز کرد. وی تغییر متناسب با پیشرفت روز دنیا را مهمترین راز موفقیت افراد خصوصاً در حوزه بازاریابی و فروش دانست.

صحت گفت: در دنیای امروز اگر نتوانیم متناسب با شرایط دنیا خود را



ستاد توسعه اقتصادی استان به ایجاد مرکز پژوهش های بازرگانی در اتاق اشاره کرد و گفت: باید مباحث فکری و راهبردی تجارت بازرگانی با جدیت بیشتری پیگیری شود و تشکیل چنین مرکزی ضروری است. وی ادامه داد: تمامی بخش های خصوصی استان، اساتید و فعالان اقتصادی باید با مرکز مطالعات و پژوهش های اتاق همکاری لازم را داشته باشند.

رئیس اتاق کرمانشاه به دستور کار یازدهمین جلسه ستاد توسعه اقتصادی اشاره کرد و گفت: به درخواست اتاق تعاون قرار است مشکلات تعاونی های مرزنشینان استان بررسی و مرتفع گردد. وی ادامه داد: بررسی مسایل واحدهای تولیدی شیر و لبنیات استان مسئله دیگری است که امروز با حضور استاندار مطرح و بررسی می گردد.

در ادامه ابراهیمی، از اعضای هیئت مدیره اتحادیه مرزنشینان گفت: تعاونی مرزنشینان جهت کمک به مرزنشینان و استفاده از امکانات مرزی تشکیل شده است.

وی ادامه داد: یکی از مشکلات اساسی ما مباحث مالیاتی است که متأسفانه از سال ۹۰ به دلیل مشکلات بازار و نوسانات ارز، تعاونی ها نتوانستند از ارز مرجع و مبادله ای استفاده نمایند و برای پرداخت مالیات با مشکل مواجه شده ایم.

عضو هیئت مدیره اتحادیه مرزنشینان یادآور شد: چون صادرات ما در مقابل واردات است و ارز مبادله ای و مرجع هم به تعاونی ها تعلق نگرفته توان رقابت با تجار را نداریم و دور از واقعیت نیست که از سال ۹۰ واحدهای ما در حال تعطیلی است.

غلامرضا افخمی، رئیس انجمن شیر و لبنیات کرمانشاه به طرح مشکلات این صنف پرداخت.

وی گفت: قطع یک باره شیر پارانه ای و پارانه انرژی و عدم تخصیص سهم پارانه صنعت و گرانی مستمر نهاده های تولید و قیمت گذاری های غیر کارشناسی محصولات باعث غیر اقتصادی شدن تولید به ویژه در کارخانجات فاقد تنوع تولید شده است.

وی ادامه داد: کمبود فلج کننده سرمایه در گردش ناشی از چند برابر شدن قیمت تمامی نهاده های تولید از دیگر مشکلاتی است که گریبان گیر ای صنف است.

افخمی افزود: تشکیل پرونده های واهی و ارجاع به تعزیرات و تحمیل جرایم سنگین و محروم نمودن غالب شرکت ها از پارانه های متعلقه در غالب نهاده های دامی رکود این صنعت را تشدید کرده است.

رئیس انجمن شیر و لبنیات کرمانشاه خاطر نشان کرد: به دلیل این مشکلات، ۱۸ واحد لبنی استان تنها از ۲۰ درصد ظرفیت تولیدی خود استفاده می کنند و همین باعث شده بخش اعظمی از توان این واحدها هدر رود.

استاندار کرمانشاه هم با اشاره به اهمیت واحدهای تولیدی، تقویت آن ها را باعث توسعه اقتصاد عنوان کرد و گفت: یکی از سیاست های اصلی دولت تدبیر و امید تقویت این واحدها و کمک به حل مشکلات آن هاست.

وی ادامه داد: واحدهای تولیدی به عنوان یکی از موارد زیربنایی توسعه اقتصادی به حساب می آیند که سهم زیادی در خودکفایی ملی دارند، بنابراین باید با تمام توان در راستای تقویت آن ها گام برداشت.

وی افزود: زمانی که ما واحدهای تولیدی قوی داشته باشیم نیاز به واردات به حداقل خواهد رسید و همین می تواند سبب خودکفایی در تولید بسیاری از محصولات شود. رضایی گفت: استان کرمانشاه واحدهای تولیدی زیادی دارد که در صورت فعالیت و رونق آن ها می تواند به رشد اقتصادی استان امیدوار بود.

وی خاطر نشان کرد: خوشبختانه در ماه های گذشته اقدامات بسیار خوبی در راستای تقویت و حل مشکلات واحدهای تولیدی استان صورت گرفته که این جز با همدلی و همکاری مدیران بانک ها، مسوولین و صاحبان صنایع و مدیران کرمانشاه حاصل نشده است.

استاندار کرمانشاه همچنین به فعالیت واحدهای تولید لبنی در استان نیز اشاره کرد و گفت: طبق برخی گزارش های رسیده چندین واحد تولید شیر فاقد پروانه بهره برداری هستند که باید نظارت دقیق بر فعالیت آن ها صورت گرفته و ملزم به رعایت نکات و مسائل بهداشتی شوند.

رضایی تعطیلی این دسته از واحدهای فاقد پروانه را به صلاح ندانست ولی در عین حال بر نظارت مستمر روی کار آنان توسط دامپزشکی نسبت به سالم بودن شیر توزیعی و رعایت نکات کامل موازین بهداشتی تاکید کرد.

وی در پایان بر افزایش همدلی میان مسوولین استان برای توسعه و تقویت هرچه بیشتر کرمانشاه تاکید کرد.

یازدهمین جلسه ستاد توسعه اقتصادی استان مصوباتی در پی داشت.

بررسی مشکلات تقاضای تمدید حواله برنج وارداتی تعاونی ها و تقسیم یکساله بدهی مالیاتی شرکتهای تعاونی مرزنشین توسط اداره کل امور مالیاتی استان از مواردی بود که برای تعاونی های مرزنشین مصوب شد.

تشکیل کمیته ای تخصصی برای حل و فصل مسائل مختلف واحدهای تولید و توزیع و مسائل بهداشتی و همچنین امور مالیاتی با مشارکت تشکلهای بخش خصوصی لبنیات و دستگاههای دولتی مرتبط، بررسی موارد مربوط به پرونده های تعزیرات واحدهای تولیدی لبنیات توسط اداره کل تعزیرات حکومتی استان و بررسی مشکلات واحدهایی که مسئله سرمایه در گردش دارند توسط حوزه معاونت برنامه ریزی استانداری کرمانشاه از مصوباتی بود که برای واحدهای تولیدی شیر و لبنیات در نظر گرفته شد.



## طرح مباحث احداث پتروشیمی و مرکز تجارت غرب کشور در دوازدهمین جلسه ستاد توسعه اقتصادی کرمانشاه

در دوازدهمین جلسه ستاد توسعه اقتصادی پروژه تاسیس مرکز تجارت غرب کشور تشریح شد / کرمانشاه با احداث این مرکز به

ویترین تجاری کشور تبدیل می شود به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کاشفی در دوازدهمین جلسه از سلسله جلسات ستاد توسعه اقتصادی استان که با حضور استاندار و مدیران اجرایی کرمانشاه برگزار میگردد، گفت: جلسات ستاد توسعه اقتصادی کرمانشاه علاوه بر رفع مشکلات تجارت، نگاه ویژه ای به بحث های توسعه ای استان دارد.

وی با اشاره به رونق و تهسیل امور صادرات استان گفت: توسعه بخش های کشاورزی، صنعتی و معدن که محور اصلی توسعه استان است و اجرای پروژه های پر رونق در این زمینه ها موجبات رشد اقتصادی استان را فراهم می نماید و این مسئله مورد توجه جدی ستاد خواهد بود.

رئیس اتاق کرمانشاه به دو دستور کار جلسه اشاره کرد و گفت: طرح مباحث احداث پتروشیمی چهارم کرمانشاه و تاسیس مرکز تجارت غرب کشور به عنوان نماد محویت کرمانشاه برای مرکزیت تجارت غرب کشور در این جلسه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

در ادامه این جلسه پروین رضایی، مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی زاگرس به طرح موضوع احداث پتروشیمی چهارم کرمانشاه نمود.

وی گفت: تامین آب لازم مورد نیاز برای احداث پتروشیمی چهارم و صنایع زیردستی به میزان حداقل ۲۵۰ لیتر بر ثانیه یکی از مسائلی است که باید مرتفع شود.

رضایی افزود: افزایش اراضی منطقه ویژه اقتصادی زاگرس از طریق انتقال اراضی شناسایی شده و تعیین نحوه خوراک رسانی گاز و اتلین به منطقه از مباحثی است که باید پیگیری و حل شود.

استاندار کرمانشاه هم در این خصوص گفت: مشارکت بخش خصوصی و توجه ویژه به مناطق اقتصادی از عوامل اصلی توسعه استان کرمانشاه است.

وی با تاکید بر تسریع در رفع مشکلات پیش روی منطقه ویژه اقتصادی اسلام آبادغرب، ادامه داد: اسلام آبادغرب بزرگترین منطقه توسعه ای استان کرمانشاه بوده که باید در آن تحولی عظیم ایجاد شود.

رضایی فکر و خرد جمعی را موجب انجام امور مهم و اساسی دانست و بیان داشت: یکی از عوامل توسعه نیافتن، خودسانسوری مدیران در فکر کردن است.

استاندار کرمانشاه خواستار تسریع و تهسیل امور و موضوعات منطقه ویژه اقتصادی اسلام آبادغرب شد و گفت: تامین آب این منطقه در اولویت کاری قرار دارد.

طرح مباحث پروژه تاسیس مرکز تجارت غرب کشور دومین







حدود چهار تا پنج میلیارد دلار است. وی افزود: از این چهار تا پنج میلیارد دلار صادرات غیرنفتی ایران به عراق حدود ۲.۵ میلیارد دلار آن متعلق به کرمانشاه است که با توجه به ظرفیت ها و پتانسیل های موجود خواستار ارتقای این میزان صادرات تا مرز ۱۰ میلیارد دلار هستیم.

استاندار کرمانشاه با بیان اینکه بازار عراق فرصت بسیار خوبی برای رشد اقتصادی کشور به شمار می رود، خواستار استفاده بهینه از ظرفیت های بازار این کشور و افزایش صادرات به آن شد. رضایی یادآور شد: در ابتدا بسیاری از کارها سخت می نماید اما نباید از مشکلات و موانع ترسید و برای به نتیجه رسیدن باید حتی اگر با دستن خالی هم شده کار و تلاش کرد.

وی در ادامه به قول مساعد وزیر نفت برای اجرا و راه اندازی پالایشگاه آنارها اشاره کرد و گفت: در دیداری که چندین روز پیش با ایشان داشتم، وی بر رفع موانع موجود سر راه این پروژه عظیم صنعتی تاکید کرد و حتی مقرر شد یکی دو واحد پتروشیمی نیز در کنار پالایشگاه احداث شود. رضایی ابراز امیدواری کرد که ظرف مدت سه تا چهار سال آینده شاهد راه اندازی از پالایشگاه آنارها با حمایت و مساعدت های مقام عالی وزارت نفت باشیم.

استاندار کرمانشاه، برخورداری مردم این دیار را از بهترین خدمات حق مسلم آن ها دانست و گفت: با این همه سختی که کرمانشاهیان در دوران دفاع مقدس کشیده و هشت سال تمام مقابل توپ و تانک دشمن سینه سپر کرده و اجازه ندادند دشمنان حتی یک وجب از خاک این مملکت را تصرف کند شایسته است امروز از بهترین و برترین خدمات برخوردار باشند.



**مجمع عمومی اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان دام زنده استان کرمانشاه برگزار شد**

انتخابات و مجمع عمومی اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان دام زنده استان کرمانشاه با حضور اعضای این اتحادیه در محل اتاق کرمانشاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کاشفی در این جلسه از اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان دام به عنوان پایانه صادراتی دام غرب کشور یاد کرد و گفت: صادرات دام استان علاوه بر اینکه یک امتیاز بسیار مثبت برای استان است، بلکه یک بنگاه بزرگ زود بازده است که موجبات توسعه این صنعت را فراهم می نماید.

وی ادامه داد: باید توجه داشت با بازاریابی مستمر و کسب اطلاعات مربوط به عرضه و تقاضا، قیمت و بهره گیری از آخرین رهیافت های جهانی،

اهداف قانونی توسعه صادرات دنبال شود. در این نشست با رای اکثریت افراد حاضر، خلیل عظیمی به عنوان رئیس جلسه، نعمت بونندپور به عنوان منشی و ناصر مرادی و تقی پروار ناظر جلسه انتخاب شدند تا امور مربوط به انتخابات انجام شود.

در ادامه نادر نوری، بازرس این اتحادیه گزارشی از فعالیت اتحادیه و گزارش مالی دو ساله ای را ارائه کرد و تراز مالی مورد تصویب قرار گرفت.

همچنین اساسنامه با تغییرات جزئی مجددا مورد تصویب قرار گرفت.

پس از انجام انتخابات علی جعفری، حیدر ریزوندی، ایرج پیری، مهدی الهی، شهریار بونندپور، حسن برومند فر، یوسف جلیلیان به ترتیب با ۶۰، ۴۴، ۳۹، ۳۷، ۳۶، ۳۵ و ۳۵ رای به عنوان هیئت مدیره و نادر نوری با ۳۲ رای به عنوان بازرس انتخاب شدند.



**فعالان اقتصادی استان کرمانشاه با سفیر ژاپن دیدار و گفتگو کردند**

رئیس اتاق کرمانشاه:

ایران کشوری قدرتمند در منطقه است/ هر گونه سرمایه گذاری در ایران و همچنین کرمانشاه دارای توجیه و تضمین است به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی در نشست فعالان اقتصادی استان با سفیر ژاپن در ایران گفت: روحیه سخت کوشی و پیشرفت های تکنولوژی و اقتصادی کشور ژاپن دلیلی قاطع برای احترام ویژه ایرانیان و بخصوص کرمانشاه به این کشور است.

وی ادامه داد: خوشبختانه مراودات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دو کشور سابقه ای درخشان، متقابل و بدون تنش دارد و امروز در این نشست برانیم که این فضای اقتصادی را رونق بخشیم.

رئیس اتاق کرمانشاه ایران را کشوری قدرتمند در منطقه دانست و افزود: در سالهای اخیر ایران پیشرفت های عظیمی داشته و پتانسیل ها و ثروت های عظیم طبیعی و انسانی، این کشور را به یکی از قطب های اقتصادی منطقه تبدیل کرده است.

وی تصریح کرد: قطع به یقین با برنامه هایی که ایران برای پیشرفت اقتصادی دارد، در آینده ای نزدیک سیر صعودی اقتصاد

را دنبال کرده و به عنوان قدرت اول منطقه مطرح می گردد. رئیس اتاق کرمانشاه در ادامه به استان کرمانشاه اشاره کرد و اظهار کرد: کرمانشاه به لحاظ موقعیت تجاری، صنعتی و کشاورزی یکی از استان های مهم کشور است.

وی ادامه داد: مجاورت کرمانشاه با کشور عراق و داشتن مرزهای طولانی با این کشور و اینکه نیمی از صادرات ایران به عراق از طریق کرمانشاه صورت میگیرد، به قابلیت های این استان می افزاید.

کاشفی وجود سه واحد فعال پتروشیمی، توانمندی های کشاورزی و گردشگری را زمینه ای مناسب برای ورود فعالان بخش خصوصی و سرمایه گذاران ژاپنی به استان کرمانشاه عنوان کرد و گفت: در قانون سرمایه گذاری ایران نیز حمایت های خوبی از سرمایه گذاران خارجی به عمل آمده است.

رئیس اتاق کرمانشاه به طرف ژاپنی اطمینان داد که هر گونه سرمایه گذاری در استان کرمانشاه دارای توجیه و تضمین است و ما در اتاق بازرگانی بر ایجاد و توسعه همکاری ها مصمم هستیم و آماده ایم تا در آینده نزدیک میزبان هیات های اقتصادی و تجاری کشور ژاپن در استان کرمانشاه باشیم.

کاشفی در پایان با اشاره به برنامه استان برای ساخت یک واحد پتروشیمی و نیز دو منطقه ویژه اقتصادی، از سرمایه گذاران کشور ژاپن برای ورود به این عرصه ها دعوت کرد.

امیدواریم در دولت جدید زمینه سرمایه گذاری شرکت های ژاپنی در ایران فراهم شود

کوجی هانه دا، سفیر ژاپن در ایران گفت: امیدواریم با روی کار آمدن دولت جدید در ایران زمینه سرمایه گذاری شرکت های خارجی خصوصا شرکت های ژاپنی در ایران فراهم شود.

وی از روابط خوب ایران و ژاپن از گذشته تا امروز یاد کرد و اظهار داشت: دو کشور همواره از نظر اقتصادی روابط خوبی داشته اند. هانه دا گفت: متأسفانه در سالهای اخیر به دلیل شرایط بین المللی و تحریم هایی که علیه ایران اعمال شده روابط دو کشور کمی کمتر شده است.

سفیر ژاپن در ایران خواستار افزایش روابط ایران و ژاپن شد و ادمه داد: بعد از روی کار آمدن دولت جدید شرایط ایران کاملا عوض شده و امیدواریم با ایجاد این فضا رابطه ایران و ژاپن مانند گذشته خوب شود.

وی در ادامه در خصوص پتانسیل های استان کرمانشاه نیز خاطر نشان کرد: احساس می کنم کرمانشاه پتانسیل های اقتصادی زیادی دارد و وجود مرز مشترک با کشور عراق این پتانسیل ها را تقویت می کند.

هانه دا با اشاره به بازدید خود از مجتمع پتروشیمی استان کرمانشاه، این مجتمع را نیز از پتانسیل های خوب کرمانشاه دانست.

وی تصریح کرد: در بازدیدی که امروز از منطقه تاریخی و گردشگری بیستون داشتم از این منطقه بسیار لذت بردم و فکر می کنم وجود چنین آثار تاریخی می تواند زمینه جذب توریسم و





اتلاف وقت و اقتباس و بومی کردن تجارب استان‌های پیشرو در کشور عنوان کرد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمانشاه نیز در ادامه این جلسه احداث بزرگراه اسلام‌آباد غرب به پل‌دختر را از مهمترین طرح‌های این اداره‌کل برای جذب فاینانس اعلام کرد.

حسن فدایی جاده اسلام‌آباد غرب به پل‌دختر را یکی از مشکلات اداره‌کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه برشمرد و تصریح کرد: آمار تصادفات در این جاده بسیار بالاست.

وی از اداره کربلا را از طرح‌های بزرگ دیگر در حوزه راه و شهرسازی عنوان کرد و اذعان داشت: این طرح‌ها نیازمند سرمایه‌گذاری کلانی هستند که با استفاده از منابع فاینانس می‌توان آن‌ها را به سرانجام رساند.

مشاور ارزی و بانکی اتاق کرمانشاه هم در این نشست توضیحاتی در خصوص فاینانس، وثایق، سود و کارمزد و مدارک مورد نیاز توضیحاتی ارائه کرد.

گفتنی است در پایان این جلسه مقرر گردید طرح‌های گردشگری استان با توجه به ظرفیت‌های موجود و مطالعات انجام شده شناسایی شود تا بتوان از طریق جذب اعتبارات فاینانس و سرمایه‌گذار اجرایی کرد. همچنین برای پروژه‌های صنعتی و معدنی استان هم با استفاده از میکرو فاینانس‌ها تأمین مالی صورت پذیرد.



**چهاردهمین جلسه ستاد توسعه اقتصادی استان کرمانشاه برگزار شد**

اعلام برنامه‌های اتاق کرمانشاه در دستیابی به اهداف صادرات ۱۰ میلیارد دلاری / از این پس جلسات ستاد توسعه اقتصادی با عنوان شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی به کار خود ادامه می‌دهد

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، چهاردهمین جلسه ستاد توسعه اقتصادی استان با حضور استاندار و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی در محل اتاق کرمانشاه برگزار گردید.

کاشفی رئیس اتاق کرمانشاه به برنامه ریزی‌های انجام شده

نیروها با مدیریت جهادی در جهت شکوفایی استان در تمام زمینه‌ها گام بردارند.

وی با انتقاد از عدم وجود یک بانک در مرزپرویزخان، تصریح کرد: تشکیلات بانکی کشور از احداث یک شعبه بانکی برای تسهیل در انجام داد و ستد و مبادلات ارزی در این بازارچه عاجز است.

استاندار کرمانشاه ابراز داشت: از بانک‌ها انتظار می‌رود که نسبت به تأمین منابع و رفع مشکلات صادرکنندگان و واردکنندگان نهایت تلاش خود را به کار گیرند.

معاون برنامه‌ریزی استاندار کرمانشاه هم در این نشست گفت: بخشی از ریسک سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری استان کرمانشاه از محل کمک‌های استانی برای سرمایه‌گذاری در استان جبران می‌شود.

اصغر میرزایی اظهار داشت: زمینه‌های فراوانی در استان کرمانشاه برای جذب فاینانس وجود دارد.

وی بحث سرمایه‌گذاری در بافت فرسوده، خودروسازی، مناطق ویژه استان کرمانشاه، پروژه‌های نفتی و... را از جمله ظرفیت‌های موجود در استان برای جذب این منابع تأمین مالی عنوان کرد.

معاون برنامه‌ریزی استاندار کرمانشاه صنعت گردشگری را با وجود آثار تاریخی که بعضاً ثبت جهانی شده‌اند را از دیگر فرصت‌های استان برای استفاده از فاینانس ذکر کرد و گفت: این کار نیازمند این است که یک شرکت بزرگ در بحث تأمین مالی ورود پیدا کند.

وی با تأکید بر لزوم وجود ساز و کارهای تعریف شده به منظور استفاده از فاینانس برای پروژه‌ها، ادامه داد: این ساز و کار در بخش دولتی وجود داشته و باید به شکل پکیج‌های کاملی در اختیار بخش خصوصی نیز قرار گیرد.

میرزایی در مورد بالا بودن ریسک سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری در استان کرمانشاه بیان داشت: بخشی از این ریسک از محل کمک‌های استانی برای سرمایه‌گذاری در استان جبران می‌شود.

معاون امور عمرانی استاندار کرمانشاه نیز در این جلسه گفت: ایران در سال ۸۴ با در اختیار گرفتن یک درصد جمعیت جهان یک هزارم درآمد گردشگری در دنیا را به خود اختصاص داد که سهم ناچیزی است.

مجتبی نیک‌کردار با بیان اینکه ایران جزو ۱۰ کشور برتر از لحاظ جذب‌های گردشگری است، خاطرنشان کرد: ایران در بخش گردشگری به هر دلیلی ضعیف بوده اما این امر توجهی برای کم کاری نیست.

وی عنوان کرد: استان کرمانشاه در زمینه صنعت توریسم توسعه یافته نیست و مدیران دستگاه‌های اجرایی استان باید از تجارب استان‌هایی که در این زمینه پیشرو هستند استفاده کنند.

به گفته معاون امور عمرانی استاندار کرمانشاه، با رایزنی‌های صورت گرفته با معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، استان کرمانشاه به عنوان پایلوت طرح جامع اشتغال انتخاب شده است. این مسئول رهایی از وضع موجود استان کرمانشاه را در گرو عدم

انصراف دادند که در پی آن بسیاری از تشکل‌ها و اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور هم به این جمع پیوستند.

رئیس اتاق کرمانشاه معتقد است افرادی که از وسع مالی بالایی برخوردارند، بهتر است از دریافت پارانها نقدی انصراف دهند.

کاشفی در ادامه به دستور جلسه ستاد اشاره کرد و عنوان کرد: در چند سال اخیر تأمین مالی طرح‌ها و پروژه‌های بزرگ یکی از مشکلات پیش‌رو بوده است چنانچه که در استان هم طرح‌های مختلفی وجود دارد که مشکلات مالی اجازه اجرای آن را نداده است.

وی به پروژه‌های قابل اجرا از طریق فاینانس اشاره و اظهار کرد: در استان برای جذب اعتبارات از طریق فاینانس قدم‌های اساسی برداشته نشده و این در حالی است که استان‌های دیگر در این زمینه پیشرو هستند.

رئیس اتاق کرمانشاه به مبالغ دیو شده حاصل از فروش نفت در چین اشاره کرد و گفت: در سفر اخیر رئیس مجلس به کشور چین موافقت‌نامه‌های مطلوبی برای استفاده از فاینانس به تصویب رسیده که باید از این فرصت استفاده کرد.

کاشفی خاطر نشان کرد: دستگاه‌های اجرایی باید پروژه‌های بزرگ را که قابلیت جذب اعتبارات از طریق فاینانس دارند شناسایی کرده تا با برنامه‌ریزی اجرایی شوند.

استاندار کرمانشاه در ابتدای سخنانش عنوان کرد: با تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر عزم ملی و مدیریت جهادی دیگر توجهی برای کم‌کاری باقی نمی‌ماند.

ابراهیم رضایی اظهار داشت: مدیران دستگاه‌های اجرایی استان با توجه به تأکیدات رهبری مبنی بر مدیریت جهادی در سال جدید تلاش خود را برای توسعه همه‌جانبه استان به کار خواهند گرفت.

وی با تأکید بر سرعت بخشیدن به تحقق منویات رهبر معظم انقلاب و سیاست‌های دولت، ابراز داشت: رفع معضلات و موانع موجود بر سر راه توسعه استان کرمانشاه خواسته اصلی مردم است که باید با تلاش شبانه‌روزی مرتفع شود.

استاندار کرمانشاه به اجرای مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها اشاره کرد و بیان داشت: دولت مسر است که قسمت اعظمی از درآمدهای مرحله دوم هدفمندی را به بخش سلامت که نیاز اساسی کشور بوده اختصاص دهد. رضایی‌بابادی با بیان اینکه استان کرمانشاه در زمینه توسعه بخش سلامت در کشور جایگاه خوبی ندارد، گفت: شرایط استان از متوسط کشوری نیز پایین‌تر است.

وی استان کرمانشاه را محور تحولات منطقه غرب کشور عنوان کرد و افزود: استفاده از ظرفیت‌ها و نیروی انسانی تحصیل کرده و بالاستعداد رشد و توسعه همه‌جانبه و رسیدن استان به جایگاه واقعی خود را به همراه دارد.

استاندار کرمانشاه به مدیران دستگاه‌های اجرایی توصیه کرد که به برگزاری جلسات اکفا نکرده و با مطرح کردن ایده‌ها پرداخته و از ظرفیت و امکانات سازمان‌های مختلف نهایت استفاده را ببرند.

این مسئول با اشاره به فرمایشات رهبری مبنی بر تحقق اقتصاد مقاومتی، افزود: با تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر عزم ملی و مدیریت جهادی دیگر توجهی برای کم‌کاری باقی نمی‌ماند.

رضایی تأکید کرد: مدیران دستگاه‌های اجرایی با به کارگیری تمام توان



گردشگر را بیش از پیش فراهم کند.

سفر زاین در ایران گفت: زاپنی‌ها بسیار به آثار تاریخی علاقمند هستند و این یک پتانسیل خوب برای استان کرمانشاه در خصوص جذب گردشگران زاپنی است.

هانه دا گفت: پتانسیل‌ها و جاذبه‌هایی که امروز در کرمانشاه دیدم را به بازرگانان و حتی کشور زاپن منتقل می‌کنم تا بتوان از آن برای تقویت روابط دو کشور استفاده کرد.

وی همچنین بر لزوم برقراری ارتباط با بازرگانان زاپنی مقیم تهران تأکید کرد و افزود: می‌توان با معرفی پتانسیل‌های استان کرمانشاه به این بازرگانان زمینه حضور آنها را در این استان فراهم کرد.

سفر زاپن از پیگیری و تلاش برای حضور بازرگانان و متخصصان حوزه‌های مختلف در استان کرمانشاه خبر داد.



**سیزدهمین جلسه ستاد توسعه اقتصادی استان کرمانشاه برگزار شد**

در سیزدهمین جلسه ستاد توسعه اقتصادی استان، پروژه‌های قابل اجرا از طریق فاینانس (Finance) بررسی شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کاشفی در سیزدهمین جلسه ستاد توسعه اقتصادی که در محل اتاق کرمانشاه و با حضور استاندار و مدیران اجرایی استان برگزار شد، ضمن تبریک سال نو عنوان کرد: در سال جدید بزرگترین چالش پیش‌روی دولت اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها است.

وی ادامه داد: در سال گذشته اتاق بازرگانی کرمانشاه و کلیه تشکل‌های خصوصی استان طی نامه‌ای به رئیس جمهور از دریافت یارانه‌های نقدی





مرزی استان سخت گفت و ادامه داد: ۲۴ ساعته شدن فعالیت ها در مرز خسروی و سایر مرزهای استان، تعیین تکلیف فرایندهای اداری ایجاد امکان اختصاص زمین به بخش خصوصی برای احداث مستحقات تولیدی معطوف به صادرات، نصب دستگاه X-RAY در مرز پرویزخان جهت تسریع در امور گمرکی و کنترل های لازم و تعیین تکلیف مستحقات نیمه تمام پایانه مرزی پرویزخان از مواردی است که باید به جد پیگیری شود.

رئیس اتاق کرمانشاه انجام اقدامات لازم برای پوشش مدیریت واحد در پایانه های مرزی، اجرای توصیه های اجرایی طرح تحقیقاتی ارزیابی و گسترش ظرفیت صادرات و ساماندهی مرز رسمی پرویزخان و تقویت نیروی انسانی دستگاه های خدمات رسانی در مرزهای تجاری استان را از دیگر موارد قابل پیگیری در کوتاه مدت برای توانمندسازی پایانه ها و بازارچه های مرزی استان دانست.

کاشفی در ادامه سخنانش به برنامه های بلندمدت توانمندسازی پایانه ها و مرزها اشاره کرد و افزود: تکمیل زیرساخت های مرز رسمی پرویزخان و سایر مرزهای تجاری، واگذاری زمین برای ایجاد انبار، سردخانه، کارگاه و سایر خدمات بازرگانی در اراضی پرویزخان به شرکت های بزرگ تولیدی و تجاری به منظور ایجاد توان صادرات سریعتر و مدیریت بهتر صادراتی و راه اندازی امکانات و تجهیزات استاندارد برابر مقررات تجاری در مرزها به جهت تسریع در امور از جمله برنامه هایی است که باید در بلندمدت مورد توجه قرار گیرد.

کاشفی معتقد است با توجه به اینکه ۵۲٪ صادرات به عراق از طریق مرزهای استان کرمانشاه انجام می شود، باید نگاه ملی به این مرزها داشت و نیاز است یک ردیف اعتباری مستقل در بودجه کل کشور برای توسعه زیرساخت های مورد نیاز مرزهای تجاری استان در نظر گرفته شود.

باید با نگرش بلندمدت به توسعه زیرساخت های مرزی و بازارچه ها پیروزمی  
استاندار کرمانشاه در این نشست بر لزوم در دستور کار قرار گرفتن ساخت آزاد راه همدان - کرمانشاه و خسروی که ادامه آزاد راه ساوه به همدان محسوب می شود تاکید کرد.

وی ادامه داد: ساخت این آزاد راه با توجه به وجود بازار عراق و مساله بازرگانی این کشور، توجه بالایی دارد و بیشترین ارتباط عراق با ایران هم از راه مرزهای استان کرمانشاه است.

رضایی خواستار بهره گیری از یک مشاور توانمند خارجی برای انجام مطالعات و طراحی منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین شد و گفت: قصرشیرین و پرویزخان در کشورمان دارای موقعیت مهم و خطیری هستند و باید در ایجاد منطقه ویژه اقتصادی در این خطه با جدیت عمل کنیم.

استاندار کرمانشاه گفت: که باید رقم در یافتی در قبال بیمه خودروهای عراقی ورودی به استان به حد استاندارد های بین المللی (حدود ۴۰ دلار) برسد و لزومی ندارد که دفاتر بیمه در مرز این کار را بکنند زیرا مقصد این خودروها استان و درون خاک ایران است و می توانند در داخل کشور و کارگزاران مستقر در شهرها این کار را با هزینه کمتری انجام دهند. استاندار کرمانشاه از مدیران مرتبط با موضوع تجارت و مرزها خواست تا دستور کار تعریف شده و مشخصی داشته باشند و از نوشتن نامه های بی

خاصیت بهره‌بازند و در عوض با فکر و اندیشه، مسایل و مشکلات را تدبیر و چاره یابی کنند.

وی همچنین بر لزوم آسفالت محوطه بازارچه پرویزخان و تعریض دو کیلومتر از راه این بازارچه که باعث ترافیک و تردد کند کامیون ها و خودروها شده است، تاکید کرد.

رضایی ادامه داد: با نگرش بلندمدت باید به توسعه زیرساخت های مرزی و بازارچه ها پیروزمی و حتما باید مسیر پرویزخان به صورت چهار لاین احداث شود تا کاربری های ترانزیتی و صادراتی آن برای سال های متوالی قابل بهره برداری باشد.

به زودی بازارچه تپله کوه راه اندازی می شود  
مدیرکل سیاسی و انتظامی استانداری کرمانشاه نیز در این جلسه از راه اندازی بازارچه تپله کوه طی روزهای آینده خبر داد و اظهار داشت: فعالیت بازارچه مرزی تپله کوه، موجب روان شدن مبادلات مرزی خواهد شد.

حیدری در خصوص مشکلات مرز خسروی برای ۲۴ ساعته شدن فعالیت های این مرز ابراز داشت: امکانات موجود در مرز خسروی جوابگوی وضعیت موجود نیست.

وی با بیان اینکه در مرزهای استان کرمانشاه یک ساعت قطع شدن اینترنت موجب خواب ۵۰۰ تا ۶۰۰ کامیون می شود، افزود: شناسایی کمبودها و مشکلات مرزهای استان نیازمند بررسی دستگاه های متولی است.

این مسئول در خصوص تعریض پل ورودی گمرک پرویزخان بیان داشت: از ظرفیت این پل به طور کامل استفاده نشده و با وجود چهار لاینه بودن پل تنها از دو لاین آن استفاده می شود. مدیرکل سیاسی و انتظامی استانداری کرمانشاه خاطرنشان کرد: حذف کوله‌بری از روی این پل به روان سازی ترافیک آن کمک خواهد کرد.

حیدری به مدیریت دوگانه مرز پرویزخان به عنوان یکی از مشکلات اساسی این بازارچه اشاره کرد و گفت: فرماندار قصرشیرین به عنوان نماینده تام‌الاختیار دولت می تواند این هماهنگی ها را با طرف عراقی ایجاد کند.

مدیرکل سیاسی و انتظامی استانداری کرمانشاه با اشاره به کوتاهی مسیر کرمانشاه به مرز سوریه، گفت: کرمانشاه برای ارسال کالا برای بازرگانی سوریه بهترین مسیر ممکن است.

به گفته حیدری، در راستای راه‌اندازی بازارچه تپله کوه مسئولان ایرانی در تعطیلات آغاز سال جدید به کشور عراق سفر کردند و به بررسی مشکلات راه‌اندازی این بازارچه و سایر گمرکات پرداختند.

حیدری به تفاهمنامه‌ای که در اداره گرمیان عراق بین طرف های عراقی و ایرانی منعقد شده اشاره کرد و افزود: این تفاهمنامه در چهار بند به منظور تسریع امور در مرز های استان کرمانشاه و عراق به امضا دو طرف رسید.

این مسئول دستور بازگشایی مرز تپله کوه، حل مشکلات بیمه های انحصاری مستقر در مرز و یکپارچگی مدیریت مرزی را از بندهای مهم این تفاهمنامه عنوان کرد.

این مسئول استان کرمانشاه را بهترین مرز ژئوپلیتیک برای کشور عراق عنوان کرد و گفت: مطرح کردن بازار شوشی و مرز تپله کوه ظرفیت های مناسبی را برای استان فراهم می کند.

این مسئول متذکر شد: این در حالی است که مردم و مسئولان کشور عراق به دلیل ملاحظات سیاسی و تعلقات مشترک با ایرانیان، تمایل دارند با ایران ارتباط تجاری داشته باشند.

گفتنی است بر اساس اعلام استاندار کرمانشاه از این پس نشست ستاد توسعه اقتصادی استان با نام نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی فعالیت می نماید.



**دوره آموزشی شیوه اداره مطلوب تشکل های اقتصادی برگزار شد**  
**با حضور انجمن ها و تشکل های اقتصادی استان، اتاق تعاون، بانک ها و فعالان اقتصادی استان، دوره آموزشی شیوه اداره مطلوب تشکل های اقتصادی در اتاق کرمانشاه برگزار شد**

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کاشفی در جمع روسای تشکل های اقتصادی کرمانشاه گفت: تشکل های اقتصادی باید به صورت تخصصی تر و بر مبنای استانداردهای لازم فعالیت نمایند چرا که نقش دولت در بسیاری از مسائل ریز و اجرایی کم رنگ شده و باید تشکل ها عهده دار این مسئولیت شوند. وی ادامه داد: هر چقدر تشکل ها پویاتر، قوی تر و منسجم تر باشند قطعاً کارسازی بیشتری هم خواهند داشت.

رئیس اتاق کرمانشاه عنوان کرد: یکی از افت های بین تشکل های خصوصی حاشیه سازی و اختلاف بین آنهاست و باید اولویت تشکل ها پیدا کردن نقاط مشترک باشد و از موازی کاری پرهیز نمایند.

کاشفی اظهار کرد: مجاری قانونی ثبت تشکل ها و زیرساخت های تشکیل آنها در اتاق ایران ایجاد شده و تشکل های تخصصی و علمی قوی در آن فعالیت می نمایند و این مسئله نشات گرفته از شالوده اتاق ایران در جذب نخبگان اقتصادی است.

رئیس اتاق کرمانشاه یادآور شد: هم اکنون در اتاق کرمانشاه

